KOMENDANT WOJEWODZKI POLICJI Poznan, dnia 22.05.2017 roku
W POZNANIU

Z7ZP 2380-20/2017

Wykonawcy ubiegajacy si¢ o udzielenie
zamoOwienia publicznego

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ nr 1

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdéwienia publicznego na
wykonanie robdt budowlanych polegajacych na opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczacej
rozbudowy istniejacego budynku Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie, oraz wykonanie na jej podstawie
robdt budowlanych

Informujel, Ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy
przytacza ponizej tre$¢ zapytaih wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Stan budynku istniejacego jest zadowalajacy, jednak konieczne roboty zwigzane ze zmiang funkcji i
uzytkownikéw poszczegdlnych pomieszczern wymagaé bedzie remontu i przebudowy poszczegdlnych
pomieszczen. W przypadku stwierdzenia, Ze istniejacy budynek nie spetnia istniejgcych przepisoéw
nalezy przewidzie¢ koniecznoéé doprowadzenia go do stanu.zgodnego z tymi przepisami. I tu
Zamawiajacy wymienia zakres prac w branzy budowlanej, elektrycznej, sanitarnej. Prosze¢ o u$ciSlenie
pomieszczern w budynku istniejacym ktére beda przebudowywane ze wzgledu na zmiang funkgji i
uzytkownikéw. Na podstawie tego zapisu mozna wywnioskowal, ze Zamawiajgcy moze po
rozstrzygnieciu przetargu wyremontowaé tylko kilka pomieszczen lub caly budynek, co ma wptyw na
warto$¢ robot.

Odpowiedz:

Informuje, Ze zgodnie z zapisami PFU nalezy wykona¢ nastepujace roboty ogélnobudowlane:

- wyburzenie poszczegdlnych $cianek dziatowych, wykonanie nowych $cianek dzialowych (wyburzenia
zaznaczono na rysunkach linig przerywana, nowe $cianki zaznaczono na rysunkach linig kreskowang
pochyla);

- zamurowania poszczegdlnych otworéw okiennych (nalezy zamurowal otwory okienne od
przylegajacej strony $ciany projektowanego budynku);

- wykucia otworéw drzwiowych (wykona¢ zgodnie z rysunkami pomieszczen oraz przy przejsciach do
projektowanego budynku);

- dostosowanie obiektu do wymogéw p.poz. w tym : montaz $cianek p.poz. z drzwiami i klapy dymowej
lub wentylatorébw na klatce schodowej, osadzenie stolarki drzwiowej ognioodpornej (wykonac
zgodnie z rysunkami klatki schodowej);

- remont posadzek w zakresie uzupetnien po robotach zwigzanych ze zmiang uktadu $cian dziatowych
(wykona¢ w pomieszczeniach w ktérych beda prowadzone roboty budowlane);

- malowanie powierzchni §cian - przyjeto 100% powierzchni Scian ciggéw komunikacyjnych i 30%
powierzchni $cian pomieszczenn na wszystkich kondygnacjach (w pierwszej kolejnosci nalezy
pomalowaé pomieszczenia w ktérych prowadzone bylty roboty budowlane, a nastepnie pozostate do
wielkosci 30% powierzchni $cian danej kondygnaciji).

Pytanie 2

W budynku nowym Zamawiajacy w programie funkcjonalno-uzytkowym zapisal (dotyczy instalacji
wentylacji mechanicznej): wszystkie pomieszczenia nowego skrzydla powinny by¢ wentylowane
mechanicznie z mozliwoécig klimatyzacji poszczegélnych pomieszczen. W budynku istniejacym
Zamawiajacy zapisal, ze nalezy przewidzie¢ konieczno$¢ rozprowadzenia instalacji klimatyzacji dla
wskazanych pomieszczen. Prosze o okreélenie ktére pomieszczenia maja by¢ klimatyzowane, informacja
ta ma wplyw na wybér sposobu klimatyzowania tych pomieszczen, a co za tym idzie na koszt ich
wykonania.

1 Na podstawie art. 38 ust. 2 | 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 ze zmianami)



Odpowiedz:
Informuje, ze n/w pomieszczenia nalezy wyposazy¢ w klimatyzacje:
1. Budynek istniejgcy:
- Piwnica - pomieszczenie akumulatorowi;
- Parter - pomieszczenie dyzurki, pomieszczenie serwerowni (Teletechnika), pomieszczenie sitowni
UPS.
2. Budynek projektowany:
- II pigtro - pomieszczenie sekretariat komendanta, pomieszczenie komendanta, pomieszczenie
zastepcy komendanta.

Pytanie 3

»Majac na wzgledzie tres¢ Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014 /24 /UE z dnia 26 lutego
2014 r. w sprawie zamdwienn publicznych, uchylajaca dyrektywe 2004/18/WE (tzw. Dyrektywy
klasycznej) zgodnie z art. 67 ust. 2 lit b) i zasadg ustania kryteriéw wartosciujacych sugerujemy
wprowadzenie modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w zakresie kryteriéw
oceny »Doswiadczenie kierownika budowy” oraz »Dos$wiadczenie projektantéw
i kierownikéw robdt”. Pragniemy zwrdcié Zamawiajacemu uwage, iz kryteria oceny ofert w formie,
w jakiej zaproponowat Zamawiajacy, nie mogg dotyczy¢ wadciwo$ci wykonawcy, a w szczegdlnosci jego
wiarygodnodci ekonomicznej, technicznej lub finansowej. Okreslone przez Zamawiajgcego kryteria
oceny ofert winny odnosi¢ sie wylaczenie do przedmiotu zamdwienia. Oznacza to,
iz Zamawiajacy nie moze stosowa¢ dowolnych kryteriéw oceny ofert, lecz tylko takie, ktére dotycza
oferowanej roboty budowlanej. Powyzsze wynika z art. 93 ust. 3 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych,
zgodnie z ktérym, kryteria oceny ofert nie mogg dotyczy¢ whasciwosci wykonawcy. Zamawiajacy nie ma
prawa stosowania kryterium warto$ciujagcego w odniesieniu do personelu nie wyznaczonego do
realizacji danego zamodwienia, jako nie majacego znaczacego wplywu na poziom wykonania tego
zamdwienia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ w zakresie kryteriéw oceny ofert dot. ,Doswiadczenie
kierownika budowy” oraz ,Do$wiadczenie projektantéw i kierownikéw robét”.

Zgodnie z art. 91 ust 2 pkt 5 ustawy Prawo zaméwien publicznych kryteriami oceny ofert sa w
szczegolnosci: organizacja, kwalifikacje zawodowe i doéwiadczenie oséb wyznaczonych do realizacji
zamOwienia jezeli mogg mie¢ znaczacy wplyw na jakosé wykonania zaméwienia. Niewatpliwie w ocenie
Zamawiajacego do$wiadczenie projektantéw i kierownikéw ma doniosty wptyw na realizacje inwestycji
poczawszy od opracowania dokumentacji projektowej, poprzez faktyczng realizacje zaméwienia. Osoby
wykonujace samodzielne funkcje w budownictwie majg wplyw:

a) na etapie projektu: na optymalny dob6r materiatéw budowlanych, przyjecie funkcjonalnych
rozwigzan projektowych, prawidlowe wyliczenia konstrukcyjne, wia$ciwe posadowienie budynku,
uzyskanie pozwolenia na budowe i innych uzgodniens;

b) na etapie budowy: na kierowanie budowg, w tym koordynowanie robét branzowych, biezgca
kontrolg nad prawidiowym wykonywaniem robét budowlanych zgodnie z projektem i sztuka budowlang
i inne obowiazki wynikajgce z prawa budowlanego.

Wplyw o0séb wykonujacych samodzielne funkcje w budownictwie na jako$¢ prac budowlanych w
przytoczonych wyzej aspektach jest doniosty. Ich praca bezposrednio i znaczgco oddziatywuje na sposéb
wykonywania poszczegélnych etapéw zamdwienia przez osoby je wykonujace (np. robotnikéw
budowlanych, dostawcow materiatéw budowlanych, poszczegélne opracowania projektowe).
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